



MINISTERIO  
DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
**ORDEN DE COMPRA:**

**No. 113**

San Salvador, 06 de diciembre de 2021

Señores  
**RAYMUNDO RAMÍREZ VÁSQUEZ**  
Presentes.

Tel.

Se Solicita la entrega del bien que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: Bodega de mantenimiento del Ministerio de Vivienda, Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilometro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, San Salvador

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54106	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO	Ver detalle al reverso	\$ 50.40
54118			SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS		\$ 314.85
			<b>Ver detalle de Especificaciones Técnicas</b>		
			Suministrar herramientas de mano, instrumentos de mediciones de distintas variables y herramientas eléctricas, para trabajos de mantenimiento en las instalaciones del Ministerio de Vivienda San Salvador, Santa Ana y San Miguel.		
			Proceso de Libre Gestión No. 117/2021, "SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS PARA TRABAJOS DEL ÁREA DE GESTIÓN DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MIVI"		
			Precios incluyen IVA		
			Forma de Pago Crédito a 30 Días		
			Validez de la oferta 60 días		
			Categoría de la empresa: Micro Empresa		
			Administradora de la Orden de Compra: Norma Sofía Archila González. Coordinadora de la Unidad de Servicios de Administración y Logística Tel. 2280-9811		
			e-mail. <a href="mailto:norma.archila@vivienda.gob.sv">norma.archila@vivienda.gob.sv</a>		
			VER DETALLE DE CONDICIONES EN ADJUNTO		
			<b>T O T A L.....</b>		<b>\$ 365.25</b>

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 25/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en el lugar antes indicado, en una sola entrega, en un plazo máximo de **diez (10) días hábiles** después de recibida la orden de pedido, emitida por el Administrador de Orden de Compra.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO
01 Dirección y Administración Institucional	01 Dirección Superior
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	SOLICITUD DE COMPRA
2021-3600-3-01-01-21-1	REF.:MV-USAL (324) 20/10/2021
2021-3600-3-01-01-22-1	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/367/2021	

F.

**IRMA MICHELLE MARTHA NINETE SOL DE CASTRO**  
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



**OFERTA ECONÓMICA:**

Item	cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Marca e imagen	Precio unitario incluye iva US \$	Precio total incluye iva US \$
			<b>ESPECIFICO 54106</b>			<b>\$ 50.40</b>
3	3	c/u	Guante cuero soldador manga larga	SIN MARCA	\$ 12.05	\$ 36.15
6	5	c/u	Guante nitril solvex 37-175 13P T-9 de hule manga larga	SIN MARCA	\$ 2.85	\$ 14.25
			<b>ESPECIFICO 54118</b>			<b>\$ 314.85</b>
12	2	c/u	Tenaza Electricista 9 " sencilla	PRETUL	\$ 6.25	\$ 12.50
14	2	c/u	Probador de neón P/Voltaje 110 V AC	SIN MARCA	\$ 1.85	\$ 3.70
15	2	Set	Set de destornillador plano-1000V AISL	stanley	\$ 34.50	\$ 69.00
16	2	c/u	Tenaza pinza 5" punta larga	PRETUL	\$ 2.85	\$ 5.70
17	2	c/u	Tenaza Electricista 9" profesional	TRUPER	\$ 10.95	\$ 21.90
18	1	c/u	Remachadora 4 boquillas	PRETUL	\$ 4.95	\$ 4.95
19	2	c/u	Nivel estructural 18 pulg Resina	SIN MARCA	\$ 7.25	\$ 14.50
20	2	c/u	Almadana 3 lb con mango de madera	TRUPER	\$ 9.50	\$ 19.00
21	2	c/u	Almadana 4 lb con mango fibra de vidrio	TRUPER	\$ 10.25	\$ 20.50
22	2	c/u	Martillo oreja 16 onz mango fibra de vidrio	TRUPER	\$ 7.95	\$ 15.90
25	2	c/u	Tijera aviación derecha para poste de tabla roca	TRUPER	\$ 9.25	\$ 18.50
26	2	c/u	Marco Sierra profesional 12 Pulg	TRUPER	\$ 7.50	\$ 15.00
27	2	set	Set broca titanio 13 piezas 1-6 mm	TACTIX	\$ 15.00	\$ 30.00
29	2	c/u	Destornillador PH#4 Industrial 3/8 x 8P	STANLEY	\$ 7.25	\$ 14.50
31	2	set	Set de 10, destornillador plano/phillip de diferentes medidas	STANLEY	\$ 15.50	\$ 31.00
33	2	c/u	Alicate armador 8"	INCGO	\$ 4.85	\$ 9.70
54	2	c/u	Escariador raspador hoja intercambiable	STANLEY	\$ 4.25	\$ 8.50
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 365.25</b>



### **CONDICIONES Y TÉRMINOS DEL SUMINISTRO**

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el Documento de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Arq. Norma Sofía Archila González

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: [observatorio.unac@mh.gob.sv](mailto:observatorio.unac@mh.gob.sv)

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

El contratista acepta que las cantidades finales a cancelar corresponderán a la cantidad del servicio demandado y suministrado a satisfacción del Ministerio de Vivienda, según lo establecido en el Documento de Especificaciones Técnicas del proceso de compra LG No. 117/2021 y oferta respectiva.